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TIL SKATTEMINISTERIET 
  
Ved den endelige vedtagelse af finansloven blev der afsat en negativ budgetregulering på 80 mio.kr. som 
skal søges udmøntet i foråret 2016, idet aftalepartnerne er enige om, at der skal findes et provenu på årligt 
200 mio.kr. på fondsområdet. De 80 mio.kr. kommer fra, at Skatteministeriet ved beregning af det 
umiddelbare skatteprovenu ved en afskaffelse af fondenes konsolideringsfradrag har reduceret de 150 
mio.kr. med 20% til 120 mio.kr. efter tilbageløb og adfærd. Det giver således en forskel på 80 mio.kr. op til 
de 200 mio.kr. 
  
I den forbindelse skal det bemærkes, at Skatteministeriet i et svar til Folketingets Skatteudvalg den 15. 
februar 2015 (svar på spørgsmål 318) nærmere redegjorde for provenueffekten af forskellige ændringer til 
fondenes beskatningsvilkår med udgangspunkt i skattekommissionens arbejde tilbage i 2008/2009. 
  
I den forbindelse bliver det oplyst, at det "I vurderingen er det beregningsteknisk antaget, at evt. tilbageløb 
ved de belyste stramninger af fondsbeskatningsreglerne modsvares af ændringer i omfanget af 
fradragsberettigede uddelinger. Den umiddelbare varige virkning og den varige virkning efter adfærd og 
tilbageløb er derfor identiske." 
  
I skattekommissionens arbejde når man i øvrigt også frem til de samme 150 mio.kr. årligt både som det 
umiddelbare varige provenu og som provenuet efter tilbageløb og adfærd ved en ophævelse af 
konsolideringsfradraget. 
  
I de svar som skatteministeriet er kommet med til L71 lægges det tilsvarende til grund, at ophævelsen af 
konsolideringsfradraget vil blive modsvaret af tilsvarende ændringer i de fradragsberettigede uddelinger, 
eksempelvis skatteministeriets svar på spørgsmål 7. 
  
På denne baggrund anmodes skatteministeriet om at svare på, om det er korrekt, at der skal ske en 
reduktion af det umiddelbare provenu med 20% for at nå til det varige provenu efter tilbageløb og adfærd? 
  
Med venlig hilsen / Best wishes 
 
Peter Rose Bjare 
Partner 
Corporate Tax, Financial Services 
 
KPMG ACOR TAX 
Tuborg Havnevej 18 
DK-2900 Hellerup, Copenhagen 
 
Tel: +45 3945 1700 
Mob: +45 3078 6733 
peter.bjare@kpmg.com 
 
www.kpmgacor.dk 

KPMG Acor Tax – Leader in Tax Controversy and Dispute Resolution 
The International Tax Review have just published it's yearly "Tax Controversy Leaders", which lists all of the world's best tax controversy 
leaders for each jurisdiction. A total of 13 people from Denmark is mentioned in the newest edition, 3 of them being from KPMG Acor 
Tax – namely Peter Rose Bjare, Henrik Lund and Martin Nielsen. 
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